

آموزش آمار تقلب در دانشگاه‌های دنیا



در عصر اینترنت، لپ‌تاپ و آموزش مجازی رفتارهای غیر اخلاقی مانند تقلب به یکی از عادات معمول دانشجویان اکثر دانشگاه‌های جهان بدل شده که این امر بیش از پیش باعث ایجاد نگرانی در روند تحصیلی و شغلی شده است.

همشهری آنلاین: در عصر اینترنت، لپ‌تاپ و آموزش مجازی رفتارهای غیر اخلاقی مانند تقلب به یکی از عادات معمول دانشجویان اکثر دانشگاه‌های جهان بدل شده که این امر بیش از پیش باعث ایجاد نگرانی در روند تحصیلی و شغلی شده است.

به گزارش مهر به نقل از سی ان ان، دانشجویان امروزه در جامعه‌ای رشد می‌کنند که ارزشهای اخلاقی کم‌رنگ و همین عامل باعث افزایش بروز رفتارهایی مانند تقلب شده است.

تحقیقات نشان داده که رابطه مستقیمی میان تقلب دانشجویان در دانشگاه و رفتارهای غیر اخلاقی در محیطهای کاری وجود دارد به طوری که بین 82 تا 93 درصد دانشجویان متقلب بعدها در محیط کار هیچ پیشرفت شغلی نداشته و یا حتی از کار اخراج می‌شوند.

دانشجویان متقلب از جمله افرادی هستند که بعدها در محیط کاری مشغول بازی های کامپیوتری بوده، برای انجام امور شخصی و بگردی کرده و مدت زمان طولانی از زمان کاری خود را مشغول صحبت با تلفن هستند.

تفکر غلط تقلب در واقع بین سنین 12 تا 14 سالگی شکل می‌گیرد زمانی که دانش آموزان برای کسب نمره بهتر با یکدیگر به رقابت می‌پردازند.

بر اساس بررسی‌هایی که طی سه سال توسط محققان دانشگاه دوک انجام شد رفتارهای نادرستی مانند تقلب در میان دانشجویان دانشگاه‌های سراسر جهان به خصوص دانشجویان دختر بیش از پیش رو به افزایش بوده و به طور کلی طی 65 سال گذشته سه برابر شده است.

به طور مثال در سال 2002 حدود 75 درصد از دانشجویان دختر دانشگاه‌های آمریکا، انگلیس، فرانسه و کانادا اعلام کردند که حداقل یک بار در طول تحصیل تقلب کرده‌اند.

بر اساس گزارش سی ان ان، 75 درصد از دانشجویانی که در امتحانات به تقلب متوسل می‌شوند در دوره دبیرستان به طور حرفه‌ای تقلب کرده و این امر را رفتاری کاملاً عادی می‌دانسته‌اند. این در حالیست که آمار تقلب در میان دانشجویان اکثر دانشگاه‌های جهان از 23 درصد در سال 1941 به 70 درصد در سال 2005 افزایش پیدا کرده است.

آمار خواندنی از تقلب در دانشگاه‌ها و دانشجویان متقلب
&8226;#75 درصد از دانشجویان دختر در جهان سه برابر افزایش یافته است
&8226;#75 درصد دانشجویان دختر دانشگاه‌های آمریکا، انگلیس، فرانسه و کانادا حداقل یک بار تقلب کرده اند (سال 2002)

&8226;#75 درصد دانشجویانی که تقلب می‌کنند در دبیرستان به طور حرفه‌ای تقلب کرده و این امر را عادی می‌دانند
&8226;#75 درصد از میان دانشجویان دانشگاه‌های جهان از 23 درصد در سال 1941 به 70 درصد در سال 2005 افزایش پیدا کرده است

&8226;#50 هزار دانشجو از 60 دانشگاه آمریکا نشان داد 70 درصد آنها چندین بار برای کسب نمرات بالا و گرفتن نمره قبولی تقلب کرده‌اند

&8226;#70.5 درصد از دانشجویان در فرانسه اعتراف به تقلب کردند که از این تعداد 35.6 درصد در مدرسه هم تقلب می‌کرده‌اند
&8226;#75.3 درصد از دانشجویان در آمریکا اعتراف به تقلب کردند که از این تعداد 35.6 درصد در مدرسه هم تقلب می‌کرده‌اند
&8226;#75.3 درصد از دانشجویان در فرانسه اعتراف به تقلب کردند که از این تعداد 35.6 درصد در مدرسه هم تقلب می‌کرده‌اند
&8226;#75.3 درصد از دانشجویان در فرانسه اعتراف به تقلب کردند که از این تعداد 35.6 درصد در مدرسه هم تقلب می‌کرده‌اند

&8226;#80 درصد دانشجویان پس از ارتکاب به تقلب احساس گناه کرده‌اند
&8226;#80 درصد دانشجویان پس از ارتکاب به تقلب احساس گناه کرده‌اند
&8226;#80 درصد دانشجویان پس از ارتکاب به تقلب احساس گناه کرده‌اند
&8226;#80 درصد دانشجویان پس از ارتکاب به تقلب احساس گناه کرده‌اند
طی سالهای 2002 تا 2005، 50 هزار دانشجو از 60 دانشگاه آمریکا مورد بررسی قرار گرفتند که مشخص شد حدود 70 درصد آنها چندین بار برای کسب نمرات بالا و گرفتن نمره قبولی تقلب کرده اند.

در نظرسنجی که از دانشجویان دانشگاه‌های آمریکا انجام شد 24 درصد از دانشجویان رشته حسابداری، 25 درصد از دانشجویان رشته بازاریابی، 64 درصد از دانشجویان رشته مدیریت و 45 درصد از دانشجویان رشته بازرگانی برای حل تکالیف و گرفتن نمره قبولی به تقلب روی آورده‌اند.

بر طبق یافته‌های محققان دانشگاه ایالتی اوهایو آمار نشان می‌دهد که تقلب در بین دانش آموزان و دانشجویان آمریکایی در 50 سال گذشته افزایش چشمگیری داشته و به دلیل نبود برخوردهای جدی از سوی مقامات مسئول آمار دانشجویان متقلب روز به روز بالاتر می‌رود.

یکی از اساتید دانشگاه کانزاس معتقد است افکار عمومی بر این باورند که دانشجویان بیشتر به دلیل نداشتن مهارت‌های کافی تقلب می‌کنند اما تحقیقات نشان داده که بیش از 30 درصد این دانشجویان از معلومات کافی برخوردار بوده اما ترجیحا برای گرفتن نمرات بالاتر تقلب می‌کنند.

دانشجویان رشته ریاضی، علوم کاربردی، آمار و مهندسی بیشترین آمار تقلب را در بین دانشجویان آمریکایی دارند.

بر اساس آماري که برای اولین بار از 1815 دانشجو در دانشگاه‌های فرانسه گرفته شد 70.5 درصد از دانشجویان اعتراف به تقلب در امتحانات کردند که از میان این تعداد 35.6 درصد بطور معمول در دوران مدرسه نیز تقلب می‌کردند.

براساس یافته محققان فرانسوی، تقلب در بین دانشجویان این کشور متأسفانه تبدیل به یک عادت شده و شایعترین روش‌های تقلب این دانشجویان استفاده از موبایل و بردن برگه های کوچک تقلب سر جلسه امتحان است.

اکثر دانشجویان دلیل تقلب خود را حجم بالای مباحث درسی و نداشتن انگیزه برای یادگیری این مطالب اعلام کردند. مقامات مسئول دانشگاه‌های فرانسه اجازه دارند برای دانشجویان متقلب یک ماه تا پنج سال محرومیت از تحصیل در نظر بگیرند.

در کنفرانسی که سال گذشته با موضوع افزایش تقلب در سیستم آموزش عالی انگلیس برگزار شد مشخص شد که یک چهارم دانشجویان دانشگاه‌های انگلیس در امتحانات خود تقلب کرده و از این تعداد تنها 3 درصد حین تقلب شناسایی شده و با آنها برخورد جدی و قانونی شده است.

به گفته یکی از دانشجویان ممتاز دانشگاه منچستر: تقلب در دانشگاه‌های انگلیس امری عادی بوده و بیشتر دانشجویان به دلیل بالا بودن شهریه‌ها، فشار مالی و ترس از محرومیت تحصیلی اقدام به تقلب می‌کنند.

بر اساس گزارش روزنامه ورسیتی، تقریباً نیمی از دانشجویان دانشگاه کمبریج نیز دست به تقلب زده و در بین رشته های مختلف، دانشجویان رشته حقوق با آماري حدود 62 درصد در رده بالاترین دانشجویان متقلب قرار گرفتند.

معمولترین روش‌های تقلب در دانشگاه‌های جهان

1. نوشتن بر روی بطری‌های آب: این مورد یکی از مبتکرانه‌ترین شیوه‌های تقلب محسوب می‌شود. دانشجویان برچسب روی بطری را برداشته، برگه تقلب را زیر آن چسبانده و برچسب را مجدد روی بطری چسبانده و با پر کردن بطری از آب به راحتی نوشته‌های ریز نوشته شده را خوانده و بدون هیچ گونه جلب توجهی تقلب می‌کنند.

2. استفاده از جلد‌های خوراکی‌هایی مانند چیپس، آدامس، شکلات و غذا برای نوشتن تقلب.

3. نوشتن بر روی قسمت‌هایی از بدن مانند ساق پا و آرنج و یا جا سازی برگه های تقلب داخل آستین و جوراب.

4. کپی برداری از نوشته‌های دیگران. با اینکه که این روش بسیار قدیمی است اما هنوز در بین دانشجویان طرفداران زیادی دارد.

5. استفاده از کلاه که باعث می‌شود مراقبین توجه کمتری به دانشجو داشته تا وی بتواند به اطراف نگاه کرده و به راحتی از برگه های نوشته شده تقلب استفاده کند.

6. ترک کردن کلاس به بهانه رفتن به دستشویی و یا خوردن آب. از این طریق دانشجو خارج از محدوده دید مراقبین می‌تواند به هرگونه منبع اطلاعاتی خارج و داخل دانشگاه دسترسی داشته باشد.

7. ترجمه متورهای جستجو که با استفاده از آن دانشجو ابتدا موضوع مورد نظر را به زبان دیگری مانند اسپانیایی یافته سپس آن را به انگلیسی ترجمه کرده و از این طریق هیچ ردی از منبع اصلی موضوع به جای نمی‌ماند.

8. عکس گرفتن از مطالب درسی، جستجو در اینترنت، فرستادن جواب صحیح از طریق پیام کوتاه به دیگران از جمله کارهایی است که دانشجویان با استفاده از موبایل انجام می‌دهند.

بر اساس گزارش ساینس دیلی، برخلاف آمار بالای تقلب در اکثر دانشگاه‌های جهان بررسی‌ها نشان می‌دهد که 80 درصد از این دانشجویان پس از ارتکاب به تقلب احساس گناه کرده و 82 درصد نیز اعلام کردند که از ویکیپدیا به عنوان منبع اصلی مقالات خود استفاده کردند.

در حال حاضر در بسیاری از دانشگاه‌های دنیا استفاده از موبایل سر جلسه امتحان، استفاده از هرگونه ابزار الکترونیکی مانند پی دی ای، آی پاد، ساعت‌های قابل برنامه‌ریزی، لپ تاپ و نوشتن هر چیزی روی کف دست ممنوع شده است.

کوچک بودن کلاس‌ها، نبودن تنوع در نوع سوالات، استفاده از نمونه سوال‌های تکراری در امتحان از دلایل اصلی رواج تقلب در بین دانشجویان بشمار می‌رود.